
SDH Jablonec nad Jizerou 

Liberecký kraj 

Dorostenky 

Malé, ale za to krásné městečko Jablonec nad Jizerou leží v okrese Semily a má okolo 1600 

obyvatel. Zde byl Sbor dobrovolných hasičů založen roku 1875, družstva mladých hasičů pak působí v 

našem sboru již několik let a každoročně se účastní postupových a dalších pohárových soutěží, ze 

kterých si každým rokem odvážejí četná medailová umístění.  

 Není to tak dlouhá doba, co pod vedením Jitky Mládkové vznikl náš ustálený tým dorostenek. 

Začínaly jsme zcela od nuly a díky trpělivosti a pravidelnému tréninku jsme vybojovaly první místo na 

krajském kole a tím i postup na MČR. V kategorii ,,dorostenky“ jsme se tedy na MČR dostaly poprvé, 

ale najdou se v týmu i takové, které zažily postup na MČR i v jiných kategoriích. Do Zábřehu jsme 

přijely okusit atmosféru mistrovství, ale hlavně si to pořádně užít jako správná parta.  

 Náš tým tvoří 8 šikovných a pracovitých dívek - všeuměl Kačka, zodpovědná Valča, bojovnice 

Anet, nováček Terka, všestranná Verča, spolehlivá Mája, nadaná Terka a rychlík Vendy. Nejenom, že 

jsme většinu času věnovaly tréninku všech disciplín, ale také jsme chystaly a ladily materiál potřebný 

pro jednotlivé disciplíny. Svou účastí, a především během jsme na krajském kole hry Plamen a 

dorostu podpořily i hendikepované osoby pomocí veřejné sbírky Konto bariéry a rozhodně s touto 

podporou končit nehodláme. 

 Všem účastníkům MČR hry plamen a dorostu přejeme hodně štěstí a sportovních úspěchů, a 

to především bez vážných zranění. Také bychom chtěly poděkovat našim vedoucím Jitce Mládkové a 

Arnoštu Šulcovi za jejich cenné rady a trpělivost.  

 


